
 
 

DETERMINAZIONE N. 457 DEL 05/07/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

OGGETTO:DISIMPEGNO SOMMENOLEGGIO MULTIFUNZIONE KIOCERA TASKALFA -  SOC 

A.C.ESSE S.R.L.. CIG X181868FE3. 

 

 

 
 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli di Gela) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3: “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013. “conferimento 

all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il 

Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: 

“modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 - declaratoria delle 

competenze delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11.06.2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

CONSIDERATO che, su richiesta della Commissione Bilancio, con nota avente prot. n. 23651 del 15 

dicembre 2011 era stata diramata all’operatore economico A.C.ESSE s.r.l., una 

richiesta di noleggio pluriennale di un’apparecchiatura multifunzione digitale a colori 

Kyocera Taskalfa 5550ci, più performante del parco delle fotocopiatrici digitali in 

bianco e nero, fornite sulla base della convenzione Consip cui si è aderito, per un 

canone mensile di € 857,00, oltre IVA; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 127 del 26 febbraio 2016 concernente 

l’autorizzazione e l’impegno di spesa per l’anno 2016, per l’importo complessivo 

lordo di € 12.546,48, per il noleggio della apparecchiatura Kyocera Taskalfa 5550ci 

alle medesime condizioni praticate in precedenza; 

 

VERIFICATO che sono stati integralmente assolti gli oneri finanziarisull’acquisto 

dell’apparecchiatura e che pertanto residuano i soli costi afferenti alla manutenzione 

ed ai materiali di consumo, talché si rende necessario richiedere all’operatore 

economico una riduzione sul corrispettivo fissato in precedenza; 

 

VISTA la nota prot. 10714 del 23 maggio 2016 con la quale, su richiesta di questa struttura 

la Soc. A.C. ESSE s.r.l. ha ridottoil canone del 40% con la conseguenza che il suo 

ammontare è rideterminatoin € 514,20, per un totale annuo di € 6.170,40, oltre I.V.A. 

al 22%, e quindi € 7.527,88; 

 

RITENUTO pertanto, di poteraccettare detta riduzione e di conseguenza di modificare la 

precedente determinazione n. 127 del 26 febbraio 2016 che impegnava la somma 

lorda di € 12.546,48, disimpegnandodal cap. U00011 - u.1.03.02.07.008 del bilancio 

del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016 la somma di € 

5.018,60, inclusal’I.V.A. al 22%, talché l’importo impegnato è contestualmente 

confermato nella somma lorda di € 7.527,88,quale corrispettivo per il canone di 

noleggio della suddetta apparecchiatura; 

  

VISTA la legge 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

- di modificare la propria precedente determinazione n. 127 del 26 febbraio 2016,concernente la 

proroga del noleggio dell’apparecchiatura di stampa digitale a colori Kyocera Taskalfa 5550ci, 

limitatamente alla quantificazione dell’impegno di spesa di € 12.546,48, in particolare 

disimpegnando l’importo lordo di € 5.018,60, dal cap. U00011 - u.1.03.02.07.008 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016, talché, per l’effetto, la somma 

impegnata per tale intervento ammonta ad € 7.527,88, inclusa l’I.V.A., quale corrispettivoda 

corrispondere in rate trimestrali allaSoc. A.C.ESSE, con sede in Roma, Via delle Palme, 190 

Roma, P.I. 05371121004. 

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 1.357,48, concernente 

l’IVA sul cap. 100063-9.01.99.99.999. 

  

      

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 


